menciptakan kader-kader atau santri-santri penata kehidupan masyarakat

sekitar secara intensif dan produktif dengan mengacu pada al-Qur'an dan

al-Hadits dan kitab-kitab kuning, baik dengan cara sorogan atau wetonan.

KH. Idris wafat pada tanggal 25 April 1981 M, atau 20 Jumadil

akhir 1401 H, (umur 92 tahun), dengan meninggalkan seorang istri dan

lima orang putra-putri, yaitu KH. Karimullah, Nyai H. Zaeni, Mistari,

Nyai Robi'ah dan Nyai Hj. Mahfufah. Dari kelima putra-putrinya ini, KH.

Idris sebelum wafat telah mempercayakan penuh kepada putra pertamanya

KH.